
                                                                                                 
  

                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное общеобразовательное казенное учреждение  Иркутской 

области «Специальная (коррекционная) школа № 33 г. Братска» 

                    П Р И К А З 

 

«06» июля  2020 г.                                                                                    № 141 

                   Братск 

 

О назначении ответственных лиц 
за профилактику коррупционных  
и иных правонарушений 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в целях повышения 
эффективности мер по противодействию коррупции  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных  
правонарушений в ГОКУ «СКШ № 33 г. Братска» в следующем составе: 
-заместитель директора по УВР Вайтеховскую Ю.В.; 
-заместитель директора по УВР Куклину С.В.; 
-заместитель директора по АХР Шамрая И.М. 
2. Назначенным лицам: 
- не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в учреждении; 
-организовывать правовое просвещение и антикоррупционное образование 
 работников; 
-обеспечить соблюдение сотрудниками ГОКУ «СКШ № 33 г. Братска» 
 ограничений и запретов требований о предотвращении или урегулированию  
конфликта интересов исполнения ими своих обязанностей; 
-рассматривать обращения среди сотрудников и родителей (законных  
представителей) учащихся о коррупции в учреждении; 
 
 
 



                                                                                                 
  

-проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в  
деятельности учреждения   
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Признать утратившим силу приказ от «02» сентября  2019 г. № 158 о 
назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений 
 

 

 
Директор  А.В. Иванов 

 
 
 

 

 

 


	                    П Р И К А З 



